

**Projections financières sur 20 ans - Germond-Rouvre - Ecole - 8,96 kWc - 11/10/2016
avec P90 et taux de 2,5% et 16100 € de financement participatif**

	Année	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
PRODUIT D'EXPLOITATION																					
Production électrique	kWh/an	8 798	8 763	8 728	8 692	8 657	8 622	8 587	8 552	8 516	8 481	8 446	8 411	8 376	8 341	8 305	8 270	8 235	8 200	8 165	8 129
Tarif d'achat	c€ / kWh	24,63	24,63	24,63	24,63	24,63	24,63	24,63	24,63	24,63	24,63	24,63	24,63	24,63	24,63	24,63	24,63	24,63	24,63	24,63	24,63
Revenus Vente Electricité	k€ / an	2,167	2,158	2,150	2,141	2,132	2,124	2,115	2,106	2,098	2,089	2,080	2,072	2,063	2,054	2,046	2,037	2,028	2,020	2,011	2,002
CHARGES D'EXPLOITATION																					
Loyer	k€ / an	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Assurances	k€ / an	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234	0,234
Maintenance	k€ / an	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154	0,154
Suivi de production (5 premières années CAPEX)	k€ / an	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056
Taxes	k€ / an	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056	0,056
Autres	k€ / an	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,223	0,183	0,183	0,183	0,183	0,183
Résultat opérationnel brut	k€ / an	1,500	1,491	1,482	1,474	1,465	1,400	1,392	1,383	1,374	1,366	1,357	1,348	1,340	1,331	1,322	1,354	1,345	1,336	1,328	1,319
RESULTAT NET																					
Intérêts des obligations citoyennes - B	k€ / an	0,403	0,380	0,357	0,333	0,309	0,285	0,259	0,233	0,206	0,179	0,151	0,122	0,093	0,063	0,032	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Amortissement des installations	k€ / an	1,149	1,149	1,149	1,149	1,149	1,149	1,149	1,149	1,149	1,149	1,149	1,149	1,149	1,149	1,149	1,149	1,149	1,149	1,149	1,149
Résultat avant impôts	k€ / an	-0,052	-0,039	-0,024	-0,009	0,006	-0,034	-0,017	0,000	0,018	0,037	0,056	0,077	0,097	0,119	0,141	0,204	0,195	0,187	0,178	0,169
Impôt sur les bénéfices	k€ / an	0,000	0,000	0,000	0,000	0,001	0,000	0,000	0,000	0,003	0,006	0,008	0,011	0,015	0,018	0,021	0,031	0,029	0,028	0,027	0,025
Résultat net	k€ / an	-0,052	-0,039	-0,024	-0,009	0,005	-0,034	-0,017	0,000	0,016	0,032	0,048	0,065	0,083	0,101	0,120	0,174	0,166	0,159	0,151	0,144
FINANCEMENT																					
Résultat net avant amortissement	k€ / an	1,097	1,111	1,125	1,140	1,155	1,116	1,132	1,150	1,165	1,181	1,197	1,214	1,232	1,250	1,269	1,323	1,316	1,308	1,301	1,294
Remboursements des obligations citoyennes - t	k€ / an	0,898	0,920	0,943	0,967	0,991	1,016	1,041	1,067	1,094	1,121	1,149	1,178	1,207	1,238	1,269	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Excédent de trésorerie	k€ / an	0,199	0,191	0,182	0,173	0,164	0,100	0,091	0,083	0,071	0,060	0,048	0,036	0,025	0,013	0,001	1,323	1,316	1,308	1,301	1,294
<i>Cumul excédent de trésorerie</i>	<i>k€ / an</i>	0,199	0,390	0,572	0,745	0,909	1,009	1,100	1,183	1,254	1,313	1,362	1,398	1,423	1,435	1,436	2,759	4,075	5,383	6,684	7,977